[image: image1.png]

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДЕМИДОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от  20.04.2016    № 102-о/д
О проведении районного методического семинара

в МБДОУ детский сад № 2 «Сказка» г. Демидова

         На основании Плана работы районного методического объединения педагогов дошкольного образования Демидовского района Смоленской области (далее – РМО) на 2015-2016 учебный год, с целью обмена опытом работы, распространения положительного педагогического опыта и повышения профессионального педагогического мастерства
ПРИКАЗЫВАЮ:
         1. Провести 5 мая 2016 года в МБДОУ детский сад №2 «Сказка» г. Демидова, являющемся базовым муниципальным дошкольным образовательным учреждением по методической работе в муниципальном образовании «Демидовский район» Смоленской области,  районный методический семинар по теме «Современный подход к отбору содержания, эффективных методов и приемов социально-нравственного развития и воспитания дошкольников» (далее – районный методический семинар).
         2. Утвердить План проведения районного методического семинара согласно приложению.

         3. Харебовой Н.А., заведующему МБДОУ детский сад №2 «Сказка» г. Демидова, Лосевой И.А., заместителю заведующего МБДОУ детский сад №2 «Сказка» г. Демидова, руководителю РМО педагогов дошкольного образования, обеспечить организацию и проведение районного методического семинара для педагогов дошкольного образования Демидовского района Смоленской области.

         4. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений Демидовского района Смоленской области, реализующих образовательные программы дошкольного образования, обеспечить участие педагогов дошкольного образования в районном методическом семинаре.

          5. Контроль за исполнением настоящего приказа и освещение итогов  проведения районного методического семинара в сети «Интернет» возложить на Карповскую О.К., ведущего специалиста Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
Начальник Отдела по  образованию

Администрации муниципального

образования «Демидовский район»

Смоленской области                                                                                В.И. Никитина